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Fiscal Note

Present law provides for the issuance of a special firefighters prestige plate for active and retired firefighters with an
accompanying one-time fee of $25. Proposed law allows retired firefighters with 20 or more years of service holding the
special firefighters prestige plate to be exempt from annual motor vehicle registration license fees and/or taxes. Proposed
law requires persons seeking exemption from annual motor vehicle registration license fees and/or taxes to submit
certification from the Firefighters Retirement System attesting to 20 or more years of service.

The Dept. of Public Safety & Corrections (DPS) anticipates a $6,239 increase in SGF expenditures associated with updating
the Office of Motor Vehicles’ (OMV) vehicle registration and financial accounting systems to implement the provisions of
proposed law. The Office of Technology Services would perform this work with an estimate of approximately 95 man-hours
needed to complete it. The Legislative Fiscal Office believes that any additional IT work associated with this legislation can
potentially be accomplished utilizing existing resources. To the extent that numerous pieces of legislation are enacted that
require additional programming efforts, DPS may require additional resources.

Proposed law will decrease revenues for the following constitutionally and statutorily dedicated funds by an indeterminable
aggregate amount: the Transportation Trust Fund (TTF), State Highway Fund No. 2, the State Highway Improvement Fund
(SHIF), and the New Orleans Ferry Fund (NOFF). The proposed law exempts firefighters with 20 or more years of service that
request a special retired firefighter prestige plate (”prestige plate”) from payment of the annual motor vehicle license tax
(VLT). All revenues collected from the VLT are deposited in one or more of the aforementioned funds. Placement in the
aforementioned funds is dependent upon if the VLT is remitted in the parishes of Orleans, Jefferson, St. John the Baptist, St.
Charles, Tangipahoa, and St. Tammany (”State Highway Fund No. 2 parishes”), or elsewhere in the state. All or some of the
VLT revenues collected in the aforementioned “State Highway Fund No. 2 parishes” are placed into State Highway Fund No. 2
by law.

The Firefighters Retirement System estimates approximately 7,500 persons are eligible for the VLT exemption outlined in
proposed law. To the extent persons eligible for the VLT exemption apply for the prestige plate, the aforementioned funds
will realize an indeterminable revenue loss that is dependent of the type of vehicle subject to the tax and the residence of the
person remitting the tax. For informational purposes, the Dept. of Public Safety, Office of Motor Vehicles reports 770 prestige
plates currently in circulation. In the event proposed law is enacted, the number of plates requested may increase and the
corresponding revenue loss may increase. (Revenue Explanation cont. on Pg. 2)
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(Revenue Explanation cont. from Pg. 1) For reference, VLT revenues for automobiles, motorcycles, and
trucks/trailers/recreational vehicles registered outside of the State Highway Fund No. 2 parishes are remitted into the TTF
and SHIF. VLT revenues for automobiles, motorcycles, and trucks/trailers/recreational vehicles registered in the State
Highway Fund No. 2 parishes are deposited into one or more of the following funds: State Highway Fund No. 2 (all
motorcycle VLT, $6 of automobile VLT), the TTF (the remaining revenues associated with automobile VLT after $6), and the
New Orleans Ferry Fund (all truck/trailer/recreational vehicle VLT).

For informational purposes, to the extent all 7,500 persons eligible for the VLT exemption acquire the prestige plate and own
automobiles valued at $30,000 subject to a $30 annual tax ($10 base + additional $1 for every $1,000 in value beyond
$10,000), the potential exposure of the aforementioned funds totals $225,000. However, because the number of eligible
persons who may be subject to the exemption apply for the prestige plate, the type(s) of vehicle being registered, and the
domicile of the vehicles are unknown, the exact revenue loss associated with proposed law cannot be predicted.

Note: Proposed law requires persons applying for the prestige plate to pay the initial one-time fee of $25. Present law does
not enumerate a dedication for this funding, therefore the Legislative Fiscal Office assumes that it is classified as SGR.
Collections of this SGR are unaffected by proposed law.
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